benedizione al popolo. Ma comandiamo che dinanzi 
al tabernacolo, nel quale, secondo il costume, si con­
serva l'Augusto Sacramento, continuamente di giorno 
e di notte arda una lampada, e che la chiave di quel 
tabernacolo debba sempre fedelmente e diligente­
mente ritenersi dal custode della Chiesa. Decretiamo 
da ultimo che queste Nostre Lettere debbano ritenersi 
per valide in presente ed in futuro, ed ottenere il loro 
pieno ed intero effetto, e dare piena forza ed auto­
rità a tutte e singole le cose sopradette, e che con­
forme ad esse si debba giudicare in tali materie da 
qualunque giudice Ordinario e delegato, benché fos­
sero Uditori delle Cause del Palazzo Apostolico, e 
debba restar nullo il giudizio, che dà chicchessia e 
di qualunque Autorità insignito, in tali materie scien­
temente o per ignoranza, disforme a quel che in esse 
è detto fosse pronunziato, non ostante qualunque or­
dinazione in contrario.

Dato a Roma presso S. Pietro, sotto l’Anello del Pescatore, 
addì 12 Settembre 1876, del Nostro Pontificato Anno trigesimo 
primo.

F. Card. ASQUINI.

Estensione delle Facoltà concesse alla Casa principale a 
tutte le Case della Congregazione, in forza di cui si possono 
erigere Oratorii privati a vantaggio dei Soci Salesiani e di 
tutti quelli che in qualunque modo appartengono a tali Case; 
in qualunque solennità dell’ anno, possono soddisfare al Pre­
cetto Ecclesiastico.

PIUS PP. IX .
Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Bene­

dictionem. —  Exponendum Nobis curavisti tibi 
esse ad spirituale aegrorum praesertim bonum

et commodum in votis, ut, quod pro praecipua 
Salesianae Congregationis Domo Taurinensi im­
pertiti sumus privilegium habendi Oratorium pri­
vatum cum facultate faciendi in eo Sacrum, San- 
ctissimamque Eucharistiam ministrandi, ad omnes 
eiusdem Congregationis Domos extendere de Apo­
stolica Indulgentia velimus. Nos igitur tuis huius- 
modi votis obsecundare, omnesque et singulos, 
quibus hae Litterae Nostrae favent, peculiari be­
nevolentia prosequi volentes, et a quibusvis ex­
communicationis, et interdicti, aliisque Ecclesia­
sticis sententiis, censuris, et poenis quovis modo, 
vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, 
huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos 
fore censentes, Apostolica Auctoritate Nostra, te­
nore praesentium, perpetuum in modum conce­
dimus, ut in omnibus et singulis piis Salesianae 
Congregationis Domibus, ubique rite existentibus, 
privatum Oratorium in decenti mansione ab omni­
bus domesticis usibus libera, ac pro dignitate 
exornata erigi, et in eo sacra supellectili ad id 
necessaria instructo, Sacrosanctum Missae Sacri­
ficium per Presbyteros eiusdem Congregationis 
Sodales, vel per alios rite probatos Sacerdotes 
cum Sodalibus Salesianis conviventes, in eccle­
siastici praecepti satisfactionem tum religiosis Sa­
lesianis, tum aliis quavis ratione iisdem Domibus 
piis addictis, ibidemque degentibus valiturum, 
singulis diebus, vel per annum Sollemnioribus, 
dummodo nullum ex hac concessione detrimentum